
 

 

2024 年 5 月 15 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⾧  田中 敦史 

（コード番号:4485 東証グロース） 

問合わせ先 
執行役員 CFO  

経営企画・財務本部⾧ 
稲野辺 英輝 

（TEL. 03 – 6447 – 2614） 

 

タワー事業のテナンシーレシオに関するお問い合わせと当社見解について 
 
タワー事業のテナンシーレシオに関して、投資家の皆様より多く頂戴したお問い合わせとそれに対する当社の見解を、

下記の通りお知らせいたします。 

 

１． お問い合わせ内容 

2024 年 5 月 8 日に、KDDI 株式会社、ソフトバンク株式会社両社より、株式会社 5G JAPAN（以下、「5G 

JAPAN」）を通して、2030 年度末までに今後 1 社あたり 6.2 万局の共同構築を行うリリース（2020 年～2023

年度末までに 3.8 万局超を構築済。2030 年度末までに累計 10 万局構築。）がなされているが、JTOWER のタワ

ー事業のテナンシーレシオ向上への影響はどのように考えているか。 

 

２． 当社見解 

当社タワー事業のテナンシーレシオ向上に影響するのではないかとご懸念をいただくこともございますが、当社としては、

5G JAPAN 様を通した共同構築の取り組みについても、当社のタワーをご利用いただく機会になると想定しており、この

ような共同構築に特化したサービスの開発も検討してまいります。 

本件に関連して、当社の 2025 年 3 月期の業績への影響及び 2027 年 3 月期中⾧期財務目標の変更はござい

ません。 

 
以 上 


